*) €8 ift der Mibe werth, fie bier abbrucfen
3u loffen, obglewh die abweichenden LesUrs
ten bey Haloander und bey Ruffard nodh
lange nicht alle Schwievigheiten heben, Odoz
fredus fpottet dariiber: Imperator facit
magnam arengam et de una ceresia fa-
cit quinquaginta bolos alias boccones, -
Die Erennung deg Cingangs von den BVers
ordruungen felbft, und Ddiefer von einandes
exleichtert ywobl das Verftehen. !

Nova constitutio Friderici.

Habita quidem super hoc diligenti
inquisitione " Episcoporum , Abbatum,
Ducum, ommium judicum, et aliorum .
procerum sacri nostri Palatili examina-

5 tione, omnibus, qui causa studiorum
peregrinantur, scholaribus, el maxime
divinarum atque sacrarum legum [?]

Civ. Curf B. VI Litteraiv@efch, (6 pro=
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MittelAlter. 1L bis Battolus.

professoribus, hoc nostrae pietatis be-

neliciam_indulgemus , ut ad loca, in

guibus literarum exercentur studia, tam

ipsi, quam eorum nuantii, veniant, et

in eis secure habilent, Dignum nam-
ye existimamus, ut, cum omnes bona
?acientes » nostram laudem et protectio-
nem omnimodo mereantur , quorum
sciegtia totus illuminatur mundus, et
ad obediendum Deo et nobis ejus mi-
nistris, vita subjectorum informatur,
guadam speciali dilectione eos ab omni
injuria defendamus. (Quis enim eorum
non misereatur , qui amore scientiae
exules facii, de divitibus pauperes, se-
metipsos exinaniunt, vitam suam mul-
tis periculis exponunt, et a vilissimis
sacpe hominibus, quod graviter feren-
dum est, corporales injurias sine causa
perferunt? :

Hac dgitur genevali, et in perpetuum
valitura lege decermnimus, ut nullus de
cetero tam audax invemiatuy, qui ali-
quam scholaribus émjuriam inferre prae-
sumat , nec ob alierius cujuscunque

“provineiae delictum , sive debitum,

quod aliguando ex perversa consuetu-
dine factum audivimus, aliquod dam-~
num eis inferat: scituris hujusmodi sa-
crae constitutionis temeratoribus , et
etiam ipsis locorum Recloribus, qui
hoc vindicare neglexerint, vestitulio=
nem rerum ablatarum ab omnibus exi-
gendam in quadrupluin, notaque infa-
miae eis ipso jure irroganda, dignilale
sua se¢ cariluros 1n perpeluum.

Verum
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Verum tamen si litem eis guispiam
45 super aliquo negolio movere voluerit,
hujus rei optione data scholaribus, eos
feoram démino, vel magistro suo, vel
ipsius_civitatis Episcopo, quibus hanc
jurisdictionem dedimus, conveniat. Qui
50 wvero ad alium judicem eos trahere
~ ientaverit, etiamsi causa justissima fue-
rit, a tali conamine cadat,
Hane autem legem inter imperiales
constitutiones, scilicet sub titulo: Ne fis
55 lius pro patre, infcri jussimus. Dat, apud
Rouncalias, anno Domini M. C, LVIII,
mense Novembri,